
 
 

Vytvořeno  25.11.2016 8:59:22 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    18  
 
 

 
Příspěvek do 37. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 30.11.2016  
 
Žádost o poskytnutí dotace z rozpo čtu Odboru um ění, literatury a knihoven MK 
– v programu VISK3 pro rok 2017 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - popis projektu 
B - žádost  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Věra Štěpánová  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Předkládám RM Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva kultury  - programu pro knihovny - 
VISK3, která se vztahuje k rozšíření automatizovaného regionálního knihovnického systému v okresu 
Brno-venkov o dalších 9 obecních knihoven (4x nová licence, 5x převod z lokální verze do regionální). 
 
Dotace v bodu: Vlastními prost ředky bude zcela hrazená z rozpočtu knihovny na regionální činnost 
v roce 2017. Městu Kuřimi nevzniká žádný finanční závazek. 
Celková částka projektu: 51.183 Kč 
Dotace ve výši:    35.000 Kč 
Vlastními prostředky:  16.183 Kč. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Odboru umění, literatury a knihoven MK - 
v programu VISK3 pro rok 2017. 
 
Termín plnění: 1. 1. 2017 (MKK) 
  

 
 
 



Název žadatele (dle žádosti): 

Město Kuřim 

 

Název projektu (dle žádosti):  

Rozšíření regionálního knihovního systému Clavius REKS Kuřim 

 

Požadovaná výše dotace (dle žádosti): 35000,- Kč 

 

Celkové náklady na projekt (dle žádosti): 51183,- Kč 

 

Popis projektu 
 

1. Současný stav  

 

Městská knihovna Kuřim je knihovnou pověřenou poskytováním odborných knihovnických služeb 

pro region Brno-venkov. Používá knihovní systém ClaviusREKS, v roce 2014 proběhl update na 

formát MARC21. Knihovna zpracovává záznamy podle pravidel RDA a odesílá záznamy do NK 

ČR. Pro obecní knihovny v regionu provozuje REKS, v současné době je v systému připojeno 83 

knihoven, na připojení 84. knihovny se pracuje. 

Cílem projektu je připojení dalších knihoven do regionálního systému a to jak knihoven 

neautomatizovaných (Bratčice, Lomnička, Nové Bránice, Ponětovice), tak knihoven, které doposud 

pracovaly s lokálním systémem Clavius (Domašov, Doubravník, Lomnice, Tetčice, Želešice). 

Dvě z těchto převáděných knihoven jsou knihovny ve větších obcích, s knihovním fondem do 

10.000 svazků, s větším objemem výpůjček, těmto knihovnám bychom rádi umožnili plnohodnotný 

přístup do výpůjčního protokolu, který běžný přístup přes webové rozhraní neumožňuje. Z toho 

důvodu potřebujeme zakoupit licence terminálového přístupu. 

 

 

2. Cíle projektu 

 Rozšíření regionálního systému Clavius REKS 

 

 

3. Navrhovaný postup realizace  

  

Zakoupení licencí pro další knihovny a jejich postupné připojení / převedení do REKS během 

roku 2017 

 

4. Očekávané výsledky řešení, charakteristika výstupů, přínos řešení 

 Rozšíření regionálního systému Clavius REKS 

 Automatizace dalších knihoven 

 Maximální využití výhod regionálního systému 

o webové katalogy jednotlivých obecních knihoven pracují nepřetržitě ze serveru 

MěK Kuřim 

o práce s výměnnými fondy, soubory se automaticky zobrazují v té knihovně, kam 

jsou zapůjčeny, odpadá duplicita zápůjček, systém rozpozná, když titul už 

v knihovně je v kmenovém fondu atp. 

o možnost vyhledávání v katalogu více knihoven z jednoho místa 

o ekonomické hledisko (v součtu je provoz regionálního systému levnější než 

provozování jednotlivých lokálních systémů 

 

V Kuřimi 23.11.2016 



NÁZEV ŽADATELE:

Právní forma:

IČ:

DIČ: Je-li žadatel fyzická osoba: Rodné číslo:

Datum narození:

Adresa (sídlo) žadatele:

Ulice a číslo popisné/orientační:

Obec/město: PSČ:  664 34

Okres: Kód okresu 643

Kraj Jihomoravský kraj Kód kraje CZ064

Jméno a příjmení statutárního zástupce/statutárních zástupců:

Oslovení/Jméno:

Kontaktní email: Tel:  

Bankovní spojení (číslo účtu/kód banky):

Adresa krajského finančního úřadu:

ÚDAJE O PROJEKTU

Název projektu:

Vyberte typ projektu, na který požadujete dotaci:

Povinná stručná charakteristika (anotace) projektu (max. 5 řádek, podrobný popis v příloze!)

Termín realizace:

Požadovaná výše dotace:

Celkové náklady na projekt:

Osoba odpovídající za projekt:

Email: Tel:

35 000,00 Kč Pozn: částky se dopočítají 

automaticky z údajů uvedených 

dále51 183,00 Kč

Lenka Šefferová

sefferova@mkkurim.cz 541 420 464

Rozšíříření regionálního knihovního systému Clavius REKS Kuřim

2) Zahájení a pokračování automatizace knihovny

Převedení knihoven s lokálním knihovním systémem a připojení dalších dosud neautomatizovaných 

knihoven do systému ClaviusREKS

2017 Místo realizace:  Kuřim

94-41822641/0710

Evidenční číslo knihovny: 2517 Číslo registrace na MV ČR:

(pouze občanská sdružení)

Finanční úřad Brno-venkov, Příkop 8, Brno

Žádost o poskytnutí dotace

z rozpočtu Odboru umění, literatury a knihoven Ministerstva kultury, Maltézské nám. 471/1, 118 11 

Praha 1 na podprogram Informační centra veřejných knihoven v rámci programu Veřejné 

informační služby knihoven (VISK3)

pro rok 2017

Město Kuřim

obec

00281964

Vážený pan Drago Sukalovský

sukalovsky@kurim.cz

CZ00281964

Jungmannova 968/75

Kuřim

Brno-venkov

541422301

Stránka 1 z 6

mailto:sefferova@mkkurim.cz
mailto:sukalovsky@kurim.cz


Typ knihovny: Jiný typ subjektu:

Počet obyvatel obce: 10821

Týdenní počet hodin pro veřejnost: 33

Počet zaměstnanců (úvazků): 10,75
Počet návštěvníků/uživatelů za poslední uzavřený rok (tj. 2015): 40944
Výdaje v Kč na nákup knihovního fondu v posledním uzavřeném roce 259 216 Kč

Počet knihovních jednotek: 45016

Přírustek svazků za poslední uzavřený rok: 1549
Počet výpůjček za poslední uzavřený rok: 69615
Počet počítačů v knihovně celkem: 20
     *z toho počítače starší než 2 roky 16

Typ připojení na internet

Rychlost připojení:

ano

Přispíváte do Souborného katalogu ČR? ano

Používáte automatizovaný knihovní systém? ano
Název knihovního systému, případně i číslo verze
Rok zavedení knihovního systému (automatizace, přechodu atd.) 2010

Poskytnuté dotace na automatizovaný knihovní systém z programu VISK v letech 2012-2016

Poskytnutá dotace z podprogramu VISK 3 za rok 2016

Název projektu:
Žádáno Kč Získáno Kč

Zhodnocení/závěrečná zpráva projektu (max. 5 řádek)

10240kbit/s

Webová stránka knihovny:  

http://www.mkkurim.cz/

ClaviusREKS

(vyplní pouze subjekt, který v roce 2016 čerpal dotaci VISK3, tato alespoň volně souvisí s aktuálně podávanou žádostí a není již 

popsána v odstavci výše)

Základní údaje o žadateli a knihovně

(vyplňte všechny pro vás relevantní údaje)

Městská

ne

2012:  Rozšíření AKS ClaviusREKS o další knihovny regionu :  54.000,00

2013: ClaviusREKS pro obecní knihovny       45.000,00

2014:  Rozšíření AKS ClaviusREKS + nový server      81.000,00

2015:  Upgrade AKS z formátu UNIMARC na MARC21     39.000,00

V současné době je v regionálním systému zapojeno 84 knihoven.

Požadujete-li v žádosti na rok 2017 dotaci na knihovní systém (přechod z jednoho automatizovaného systému na jiný) nebo jeho část (např. moduly), rozepište 

podrobněji zdali a případně v kterých letech jste již dotace na automatizovaný systém získali, jejich výši v Kč a na jaké konkrétní části systému:

Optika

Stránka 2 z 6

http://www.mkkurim.cz/


NEINVESTIČNÍ NÁKLADY

INVESTIČNÍ NÁKLADY

Položka 

(vyberte ze 

seznamu)

z dotace

pro připojení knihoven Bratčice Lomnička, Nové Bránice, Ponětovice

1b) DDNM 2x licence terminálového přístupu 1 573,00

pro převod knihoven Domašov, Doubravník, Lomnice, Tetčice, 

Želešice

1b) DDNM 4x 1/2 licence Clavius REKS (katalogizace) 5 000,00 14 360,00

Mezi investiční prostředky patří zejména:

*nákup dlouhodobého hmotného majetku (výpočetní technika apod., jejíž pořizovací cena je vyšší než 40 tis. Kč)

*nákup dlouhodobého nehmotného majetku (programové vybavení nad 60 tis. Kč)

Náklady Hrazeno (Kč)

  Specifikace                 
 z vlastních prostředků 

(nebo dalších zdrojů) 

1b) DDNM 5x převedení do REKS 30 000,00 250,00

Uveďte přesně jednotlivé neinvestiční náklady a jejich vyčíslení v Kč včetně DPH. U každého nákladu v položce speficikujte, o jaké neinvestiční prostředky se jedná:

1a) DHDM - nákup drobný hmotný dlouhodobý majetek (materiál, výpočetní technika a vybavení apod. do 40 tis. Kč)

1b) DDNM-nákup drobný dlouhodobý nehmotný majetek (programové vybavení do 60 tis. Kč, licenční a patentové poplatky ap.)

2) služby (např. poradenské služby, servis, rozvody sítě apod.)

3) OON - ostatní osobní náklady (dohody o provedení práce/činnosti)

4) ostatní

Uveďte přesně jednotlivé položky a jejich vyčíslení v Kč včetně DPH. U všech investičních nákladů vyberte jako položku:

5) INVESTICE - investiční náklady

Rozpočet projektu

Stránka 3 z 6



Neinvestiční náklady 35 000,00

Investiční náklady 0,00

Náklady dotace/spoluúčast (před zaokrouhlením) 35 000,00

Celkové náklady na projekt

(Vypište, pokud žádáte o podporu na stejný projekt i u dalších subjektů. Jedná se pouze o informativní údaj)

  *Drobný hmotný dl.majetek (nezaokrouhleno)

  *Drobný dlouhodobý NM (nezaokrouhleno)

  *Služby (nezaokrouhleno)

  *Ostatní osobní náklady (nezaokrouhleno)

  *Ostatní (nezaokrouhleno)

68,38%

31,62%

  *z toho vlastní prostředky 31,62%

  *z toho další zdroje krytí 0,00%

Celkové náklady projektu 100,00%
Investiční náklady  převedené do spoluúčasti 0,00 Kč

Vysvětlení těchto řádků viz Návod na 

vyplnění formuláře (str. 6 formuláře)Neinvestiční náklady převedené do spoluúčasti 

(do položky Ostatní)
0,00 Kč

Požadavek na dotaci celkem 35 000,00 Kč
Pozn: Výše 

požadované dotace 

může činit max. 

70% celkových 

nákladů na projekt.

Finanční spoluúčast: 16 183,00 Kč

16 183,00 Kč

0,00 Kč

51 183,00 Kč

-                             -                              -                       

Částka Procentní vyjádření

-                             -                              -                       

-                             -                              -                       

-                             -                              -                       

35 000,00                  16 183,00                  51 183,00           

Investiční náklady na projekt -                             -                              -   
Neinvestiční náklady na projekt 35 000,00                 16 183,00                  51 183,00           

ROZPOČET PROJEKTU - SHRNUTÍ

(požadovaná neinvestiční i investiční dotace je zaokrouhlena na celé tisíce Kč dolů)

Požadavek na dotaci v  Vlastní prostředky + Celkem

Další zdroje krytí projektu celkem: 0,00 Kč

16 183,00 

0,00 

16 183,00 

51 183,00 Kč

DALŠÍ ZDROJE KRYTÍ PROJEKTU (i předpokládané)
Částka v Kč

Stránka 4 z 6



 Seznam osob, v nichž má žadatel, který je právnickou osobou, podíl ke dni podání žádosti
Název osoby Sídlo osoby IČ Výše podílu (%)

 Seznam osob, které mají podíl v žadateli, který je právnickou osobou
 (Nelze-li tyto osoby identifikovat podle výpisu z Obchodního rejstříku.; týká se zejména akciových společností s listinnými akciemi na majitele)

Název osoby/Jméno a příjmení Sídlo/Trvalý pobyt IČ, je-li přiděleno

V dne, roku

Oprávněná osoba jedná jako (vyplňuje pouze 

žadatel, který je právnickou osobou):

  statutární orgán žadatele

  na základě udělené plné moci

Žadatel o dotaci potvrzuje správnost uvedených údajů a prohlašuje, že nemá žádné nevyrovnané 

závazky dle § 2 nařízení vlády č. 288/2002 Sb., kterým se stanoví pravidla poskytování dotací na 

podporu knihoven, v platném znění, potvrzuje, že údaje uvedené v žádosti jsou správné a pravdivé, 

prohlašuje, že věnoval zvláštní pozornost tabulkám na této straně formuláře a že se seznámil 

s vyhlašovacími podmínkami a akceptuje je.

Kuřimi 30.11.2016

na tištěné kopii žádosti zde podpis statutárního orgánu, 

příp. fyzické osoby, razítko u právnické osoby

Prohlašuji, že souhlasím se zveřejněním identifikačních údajů o své osobě a o výši poskytnuté dotace, jakož 

i s případným poskytnutím kopie této žádosti a jejích příloh podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Prohlášení žadatele

Další povinné údaje dle novely zákona č. 218/2000 Sb., publikované pod č. 171/2012 Sb.*
*uvádějte především vztahy relevantní k danému projektu; v případě nedostatku místa uveďte v samostatné příloze

Stránka 5 z 6



Za rozhodující se považuje datum odevzdání do poštovní přepravy (resp. datum převzetí podatelnou MK 

při osobním podání).

2. Do samostatného souboru "4-Popis_projektu_VISK3_2017" vložte popis projektu a fakultativní přílohy, 

máte-li nějaké.

Tyto dva - a pouze dva - výše uvedené soubory zašlete elektronicky dle pokynů uvedených v Závěrečných 

ustanoveních podmínek vyhlášení dotace. (ve stručnosti: Soubory zašlete na emailovou adresu: 

VISK3@mkcr.cz. Do „Předmětu“ uveďte „VISK3/2017“ a název žadatele, případně i název projektu. 

Velikost emailové zprávy nesmí včetně všech příloh přesáhnout 8MB.)

3. Formulář žádosti i Popis projektu vytiskněte a opatřete nezbytnými podpisy. Verze zaslaná elektronicky 

se nesmí lišit textově od verze tištěné, jen neobsahuje podpisy a razítka! Originály žádosti budou součástí 

archivu žádosti, projekt bude hodnocen komisí dle dodaných elektronických kopií.

4. Přidejte další požadované dokumenty dle Podmínek vyhlášení dotace, především doklad prokazující 

oprávnění osoby jednající za žadatele!

5. Vytištěný formulář žádosti opatřený všemi náležitostmi, Popis projektu (včetně případných fakultativních 

příloh) a další požadované dokumenty zašlete dle pokynů uvedených v Závěrečných ustanoveních 

podmínek vyhlášení dotace.

Projekty zpracované podle výše uvedených podmínek musí být zaslány na adresu: Ministerstvo kultury, 

odbor umění, literatury a knihoven, Maltézské náměstí 1, 118 11  Praha 1 – Malá Strana, nebo datovou 

schránkou na adresu MK nebo osobně doručeny prostřednictvím podatelny MK do 10. 12. 2016 včetně.

* v Rozpočtu projektu (strany 3-4) vždy důsledně vyberte Položku z rolovacího seznamu (první sloupec) - 

její správné přiřazení je klíčové pro výpočty a další automatizované zpracování formuláře. Nebude-li v 

řádku Položka vybrána, nebude tento řádek započítán do celkových souhrnů! (a je tedy možné jej používat 

jako doplňkové informace)

* Stručná charakteristika (anotace) projektu - zde vysvětlete podstatu projektu, jeho průběh, stěžejní 

myšlenku atd. Viz vzorová žádost.

* Řádek 201 formuláře (Investiční náklady převedené do spoluúčasti) + řádek 202 formuláře (Neinvestiční 

náklady převedené do spoluúčasti (do položky Ostatní)): jedná se o rozdíly vzniklé zakrouhlením 

požadované dotace (investiční i neinvestiční) na celé tisíce dolů. O tyto částky je automaticky navýšena 

vlastní finanční spoluúčast na projektu.

Jak postupovat při zaslání žádosti o dotaci
1. Vyplňte tento formulář žádosti a soubor si uložte ve formátu *.xls (EXCEL!). Nepřevádějte do jiných 

formátů.

Návod k vyplnění formuláře

* čísla vyplňujte vždy prostým zadáním číslic (např. 35680) a nikoliv jinak (tedy ne 35.680, 35 tis. Kč 

apod.)

* již vyplněnou buňku lze nadále upravovat/editovat, případně obsah buňky smazat (klávesa DELETE)

(tato strana s pokyny je jen pro informaci, není nutné ji tisknout či jinak přikládat k tištěné verzi projektu)

Stránka 6 z 6


	__KNS__0
	A - popis projektu - doc2846
	B - žádost - doc2857

